



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

ROK Leverantie rioleringsmaterialen van beton

Versie	1.0
Datum	03-02-2023
Besteknummer	26-2022
Zaaknummer	I220700013 / 1205689

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	8
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	9

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	PvE eis 3.1	Heeft u vaste bestelmomenten? U geeft aan dat de inschrijver voorraad moet houden, kunt u uw afname van de afgelopen 2/3 jaar per maand met ons delen, zodat wij inzicht hebben in uw bestelfrequentie? Uiteraard zonder dat hier rechten aan kunnen worden verleend, maar wel om een indicatie te krijgen.	Het betreft hier een raamovereenkomst voor de meer incidentele gevallen, zoals omschreven in paragraaf 1.7 van het AD, Een vaste frequentie en/of moment is er daarom niet. Voor Barneveld is dit raamcontract nieuw, ervaring met het aantal bestelmomenten van de afgelopen jaren is er dus nog niet. Voor Ede is er geen regelmaat omdat dit afhangt van de omstandigheden van de projecten. Op basis van de afgelopen jaren schatten we 3 tot 10 bestelmomenten per jaar.
1.-2.	AD leverantie Referentie	Wij willen samen met de fabrikant inschrijven vanwege de referentie-uitvraag van het engineeren en produceren. Kunnen wij dan inschrijven als hoofdaannemer met de fabrikant als onderaannemer? Omdat wij 1 ^e aanspreekpunt zullen zijn.	Ja, met in achtneming van de minimale geschiktheidseisen zoals verwoord in het AD.
1.-3.	Pve 3.1.8.	Wat is de contractduur?	Zie paragraaf 2.1 van het AD.
1.-4.	PvE 4.2.1	Indexatie: prijsvastheid van een jaar is tegenwoordig redelijk ongebruikelijk. Is het mogelijk de indexatie per kwartaal in te voeren zodat de fluctuaties sneller en beter worden opgevangen. Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?	Prijs is vast voor 6 maanden.
1.-5.	PvE 4.2.4.	Is een prijsverhoging hetzelfde als indexatie? Indexatie hoeft niet persé een prijsverhoging te betekenen namelijk.	Zie antwoord op vraag 1.-6

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-6.	PvE 4.2.4.	Indien index en prijsverhoging hetzelfde is, Waarom moet een indexatie dan 6 weken van te voren bekend moeten worden gemaakt? Is het dan niet logischer om 4 ijkpunten in het jaar te kiezen waarop de index is gebaseerd?	De opdrachtnemer dient 2 keer per jaar (rond 1 april en 1 oktober) een voorstel voor indexatie in, conform CBS-index 2369193 voor Buizen van cement, beton of kunststeen. Nadat de opdrachtgevers akkoord zijn gelden de prijzen voor de periode van 6 maanden, ingaande op 1 april of 1 oktober. Voor de deelopdrachten is de datum van het verstrekken van de deelopdracht leidend voor het geldende prijspeil.
1.-7.	PvE 4.2.4.	Is het tevens zo dat, indien de index niet 6 weken van tevoren wordt medegedeeld, dat de index vervalt? Dit zou behoorlijk ongebruikelijk zijn.	Deze eis vervalt.
1.-8.	AD leverantie rioleringsmaterialen 1.1.	<i>De technische omschrijving is bijgevoegd als Fout!verwijzingsbron niet gevonden.</i> Naar welke bijlage moet dit eigenlijk verwijzen?	Bijlage 2AD - Programma van eisen.
1.-9.	AD leverantie rioleringsmaterialen 1.9	Waarom heeft u het document in 2 percelen verdeeld terwijl u de opdracht aan 1 opdrachtnemer gaat gunnen? U motiveert daaronder zelf ook dat u de opdracht als een samenhangend geheel ziet.	De perceel verdeling is alleen contractueel bedoeld. Beide opdrachtgevers willen samenwerken met dezelfde opdrachtnemer.
1.-10.	AD leverantie 2.1 Planning	De publicatie van de nota (en geen mogelijkheid voor een 2 ^e nota) is redelijk kort op de inschrijvingstermijn (namelijk 13 dagen/9 werkdagen). Zou u de inschrijvingstermijn iets kunnen opschuiven zodat partijen wel genoeg krijgen om n.a.v. de antwoorden op de nota een goede inschrijving te kunnen doen?	Verzoek wordt niet ingewilligd.
1.-11.	AD leverantie rioleringsmaterialen	Wie is uw huidige contractpartner?	Barneveld heeft geen huidige contractpartner Voor Ede is dit firma De Hamer
1.-12.	AD leverantie rioleringsmaterialen	U verwijst een aantal keer naar de Technische Omschrijving (TO) – welk document bedoelt u precies?	Zie vraag en antwoord 1.-8.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-13.	AD leverantie rioleringsmaterialen bijlagen	Zou u de bijlagen los en in word kunnen uploaden zodat we die kunnen invullen?	De vereiste documenten die u in moet dienen bij de inschrijving zijn in WORD-formaat toegevoegd of in een invulbaar PDF-formaat (UEA). De documenten die op verzoek ingediend dienen te worden, zullen bij dat verzoek in WORD-formaat worden verstrekt.
1.-14.	Programma van eisen 1.1.21	Onze buizen hebben een recht spie eind de rubber-glijring heeft een stootrand voor de positionering, is dit ook toegestaan?	Dit is akkoord wanneer de eerste of laatste buis van een streng aangepast worden zodat de overgangen degelijk zijn.
1.-15.	Programma van eisen 2.1.7	Niet alle gevraagde putten kunnen uitgevoerd worden met een geïntegreerde rubber -ring dit gaat alleen voor de standaardmaat putten, hoe hiermee om te gaan?	Akkoord.
1.-16.	Programma van eisen 4.2	Er wordt gesproken over indexering volgens crow risico regeling 1995 en CBS index 2369193 en prijs vastheid tot 30 april 2024.Vervolgens kan er volgens 4.2.3 vanaf 1 januari 2024 geïndexeerd worden volgens cbs index? Waarmee wordt geïndexeerd vanaf wanneer kunnen we indexeren t.o.v. welke datum mogen we indexeren (16-02-2023)? Graag duidelijkheid.	Zie antwoord op vraag 1.-6.
1.-17.	Inschrijfstaat bijlage 2 302	Springen tbv rechtstreekse aansluiting kosten niets, echter mag er geen o euro ingevuld worden Is €0,01 wel toegestaan?	Akkoord.
1.-18.	Inschrijfstaat bijlage 2 algemeen	Afm. putten er wordt gevraagd naar geïntegreerde rubberringen dat is echter niet mogelijk bij alle afmetingen die op de lijst staan, als we een marge krijgen van 10 cm kleiner of 10 cm grotere putten is dit bij de meeste putten wel mogelijk. Voorbeeld voor 1500 x 1500 en 1700 x 1700 bieden we 1600 x 1600 aan. Verder voordeel is dat dit standaard maat is en daardoor flexibeler met leverantie/ levertijden en ook financieel voordeliger.	Akkoord.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-19.	Inschrijfstaat bijlage 2 algemeen	Er wordt gesproken over gemiddelde hoogte putten Van 2,5 m1 en minimaal en maximaal, is het de bedoeling dat we de gemiddelde prijs opgeven en zo ja hoe gaan we om met hogere en lagere putten bij opdracht worden die dan verrekend naar hoogte? Zou het niet beter zijn om een bodem, m1 prijs schacht en afdekking op te geven?	Op basis van de afgelopen 10 jaar hebben we de gemiddelde putlengte bepaald. Dit gemiddelde is iets naar boven afgerond en op 2,50m uitgekomen. Als putten kleiner zijn dan 1,50m of groter dan 3,50m worden hiervoor nieuwe prijzen overeengekomen. Om wederzijdse administratieve lasten te beperken willen we aan een prijs per put vasthouden.
1.-20.	Aanbestedingsdocument, ROK Leverantie rioleringsmaterialen van beton, baldzijde 15 van 28 paragraaf 4.1.2.1.3	De Veiligheid, gezondheid en milieu Checklist Aannemers is een certificeerbare controlelijst voor aannemers. Wij zijn slechts leverancier van de materialen en beschikken als bedrijf niet over VCA omdat wij geen werkzaamheden op locatie uitvoeren. Medewerkers die op werklocatie(s) komen beschikken over (minimaal) VCA-basis. Gegadigde beschikt wel over de proces- en milieu managementsystemen ISO 9001 en ISO 14001, wij gaan er vanuit dat dit voldoende is?	De geschiktheidseis: "4.1.2.1.3 Technische bekwaamheid: VCA certificaat" komt te vervallen. In de TO is een eis opgenomen dat de vervoerder/losser van de te leveren materialen over een geldig VCA-certificaat dient te beschikken.
1.-21.	Inschrijfstaat, bijlage 2, blad 1 en 2 van 4	U vraagt de buizen uit in 'meters', ook de buizen met inlaat, de eenheid 'stuks' lijkt hier meer representatief?	We kiezen voor een prijs per m1 omdat de lengte van de buizen kan variëren per leverancier.
1.-22.	Inschrijfstaat, bijlage 2, blad 2 en 3 van 4	U vraagt de putten uit in 'stuks', dat is begrijpelijk voor stroomprofielen en afdek-/vloerplaten, voor tussenstuk en onderbak lijkt de eenheid 'meters' meer representatief?	Zie antwoord op vraag 1.-19.
1.-23.	Inschrijfstaat, bijlage 2, blad 2 van 4	U geeft een minimale, maximale en gemiddelde puthoogte aan, maar is dit inclusief of exclusief de ruimte voor putrand + stellaag en indien inclusief met welke hoogte moeten wij rekening houden?	De genoemde puthoogte is de hoogte van de totale put, inclusief stelringen en putrand. De minimale hoogte van stelringen en putrand bedraagt 0,38m.
1.-24.	Inschrijfstaat, bijlage 2, blad 2 van 4	Er staan enkele vreemde (niet standaard) putafmetingen 1200x1700, 1700x1700 en 2250x1600 genoemd, mogen nabijgelegen maatvoeringen, bijvoorbeeld 1500x2000, 1800x1800 en 2000x2500 ook worden toegepast?	Akkoord.
1.-25.	Inschrijfstaat, bijlage 2, blad 3 van 4	De overstort en overzet (hondenhok) constructies staan naar onze mening door de war, bij post 213 is een tussenstuk 1000x1000 met een onderbak 2000x2000 en een vloerplaat 1500x1500 gevraagd, klopt dit wel?	De maat is aangepast. De vloerplaat is groter omdat dit de uitwendige maten zijn. De overige elementen zijn inwendige maten.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-26.	Inschrijfstaat, bijlage 2, blad 4 van 4	U vraagt uitstroomvoorzieningen met een aansluiting tot een maximale diameter 1000 mm, verschil in afmeting/ prijs voor een aansluiting van betonbuis 300 tot en met 1000 is aanzienlijk, wellicht kunt u beter twee typen specificeren: aansluitingen tot 600 en tot 1000 mm?	De posten zijn toegevoegd.
1.-27.	Inschrijfstaat	Op de inschrijfstaat komen enkele posten voor met een aantal 0. Wij denken dat het beter is de regel te verwijderen of een aantal in te vullen groter dan 0, kunt u dat aanpassen?	De hoeveelheden zijn aangepast.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
2.-1.	Par 1.7 AD - vermelding over omvang	<i>"De omvang in aantallen bedraagt bij benadering ca. 17.900 m1 buis en ca 965 putten per jaar."</i> Wijzigen in: <i>"De omvang in aantallen bedraagt bij benadering ca. 7.000 m1 buis en ca 400 putten per jaar."</i>

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	26-2022_Bijlage_1_NVI.pdf	26-2022_Bijlage_1.pdf
B1-2.	26-2022_Bijlage_2_NVI.xlsx	26-2022_Bijlage_2.xlsx